
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  970 Registro Generale
DEL 26/07/2012

N°.  527 Registro del Settore
DEL 26/07/2012

Oggetto :  AFFIDAMENTO SERVIZIO GESTIONE RICHIESTE RISARCIMENTO DANNI
DA  RESPONSABILITA'  CIVILE  VERSO  TERZI  ALLA  SOCIETA'  ALLA  SOCIETA'
STUDI AS S.R.L. UNIP.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

PREMESSO che
- con determina n. 998 del 7.10.2011 si procedeva ad affidare alla Società Studi AS s.r.l. unip.  con sede legale 

in Tricase, alla via Umberto I n.101, Partita 04182500753 il servizio di gestione delle richieste di 
risarcimento danni da responsabilità civile del Comune di Ugento per la durata di due mesi decorrenti dal 
01.11.2011.

- con determina n. 1373 del 19.12.2011, valutato positivamente il supporto fornito in via sperimentale  
per due mesi,   procedeva ad affidare alla stessa alla Società Studi AS s.r.l. unip.  il suesposto servizio  
di gestione delle richieste di risarcimento danni da responsabilità civile del Comune di Ugento per il  
periodo 10.01.2012 – 10.08.2012.

VISTA la nota  acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 15252  del 3.07.2012 (All.1) e successiva integrazione  
prot. 16543 del 18.07.2012 (All2), allegata al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, con cui la  
Società Studi AS s.r.l. unip, nella persona del Dott. Vito A. Scarcella, illustra sinteticamente la gestione svolta dalla  
società dalla data dell’affidamento.

PRESO ATTO che
- la  relazione  prodotta  dal  Dott.  Scarcella  illustra  realmente  –  come  appurato  da  verifica  dei  dati  in  

possesso  dall’ufficio  contenzioso  -  l’attività  svolta  che  ha  costituito  per  il  Settore  AA.GG.,  ed  in 
particolare per l’ufficio Contenzioso, un supporto valido, professionale, affidabile e concreto.

Determina  N° 970 del 26/07/2012 (C.l. n. 888 del 16/07/2012) - Pag 1 di 11



- da tale relazione possono agevolmente desumersi i seguenti dati riguardanti l’analisi economica della 
gestione dei sinistri

• 49 sinistri quantificati: importo richiesto € 195.979,77
• 22 sinistri non quantificati
• sul  totale di  71 sinistri  ci  sono state 13 transazioni per i  quali,  a fronte di  un importo 

richiesto di € 43.918,39, è stato pagato un importo di € 17.735,00 con un risparmio certo  
pari ad € 26.183,39

• dei  rimanenti  58  sinistri,  23  sono  stati  respinti;  a  fronte  di  un  importo  richiesto  di  € 
105.646,87 e di un importo richiesto per sinistri in manleva di € 16.866,04, si rileva un 
risparmio ipotetico pari ad € 122.512,91

- alla luce di quanto sopra dettagliato l’Ente ha registrato nella gestione dei sinistri un risparmio totale  
(certo ed ipotetico) pari ad € 148.696,30

- la Società AS ha fornito anche un valido supporto in ordine ai sinistri relativi ad anni precedenti che  
erano incompleti nell'istruttoria e privi di valutazione finale

- dall'analisi comparativa sui dati dei sinistri si evince che nel 2012 sono aumentati le richieste respinte e  
diminuite quelle transatte ed inoltre si registra una drastica riduzione – pari al 300 per 100 – degli atti di  
citazione

PRESO ATTO altresì che 
- per  i  sinistri  presi  in  carico  dalla  Società  Studi  AS  s.r.l  sono  state  effettuati  

accertamenti e perizie tecniche.
- le numerose richieste risarcitorie derivanti da responsabilità civile dell’ente, avanzate 

da  terzi  nei  confronti  di  questo  comune,  necessitano  di  un’adeguata  istruttoria,  
finalizzata alla verifica della sussistenza dei  presupposti  per i  connessi,  eventuali,  
risarcimenti o per il loro motivato diniego;

- il consistente numero di richieste risarcitorie delle quali risulta destinatario rendono 
difficoltosa la copertura assicurativa del rischio in questione, se non con costi elevati  
a carico del comune; 

- questo Ente ha in corso la copertura assicurativa dei rischi RCT/O con una franchigia 
di  €.  15.000,00  e   la  parte  di  danno  al  di  sotto  della  franchigia  resta  a  carico 
dell’Amministrazione Comunale, che è tenuta a gestire ed eventualmente liquidare in 
proprio;

VALUTATO in detta prospettiva che il servizio fornito dalla società in questione appare un valido ausilio ed un  
adeguato supporto alle attività  degli  uffici  preposti,  oltre  che funzionale  alle  esigenze dell’amministrazione di  
snellimento delle procedure istruttorie,  di accertamento delle cause e dei connessi presunti danni e, dunque, di  
adeguata verifica dell’eventuale sussistenza delle condizioni per la definizione, anche stragiudiziale, delle richieste 
risarcitorie anche in funzione deflattiva del contenzioso;

VISTA la  visura storica della Società Studi AS s.r.l  s.r.l. unip  da cui risulta che la società medesima ha per  
oggetto sociale, tra gli altri, ‘i servizi reali alle PP.AA ivi comprese tutte le attività strumentali e connesse, i servizi  
di  gestione  pratiche  amministrative,  pratiche  nel  settore  assicurativo  quali,  a  titolo  esemplificativo  ma  non  
esaustivo, servizi di consulenza e gestione risarcimento danni da responsabilità civile o sinistri attivi e passivi,  
anche da circolazione stradale, per conto di privati, enti pubblici…’

RITENUTO:
- che il servizio  della società Studi AS s.r.l. unip.  con sede legale in Tricase, alla via Umberto I n.101, Partita  

IVA 04182500753, risponde all'esigenza dell'Amministrazione di una diversa e più completa gestione delle 
richieste di risarcimento danni;

- che tale servizio ha già garantito  risultati  proficui sotto il  profilo della gestione delle richieste risarcitorie  
evidenziando,  al  contempo,  anche  un  notevole  abbattimento  del  contenzioso  come  risulta  dalla  relazione  
allegata.

- che  la  società  Studi  AS  s.r.l.  unip.   con  sede  legale  in  Tricase,  alla  via  Umberto  I  n.101,  Partita  IVA 
04182500753, è composta da persone con comprovate competenze e capacità professionali e ;

Determina  N° 970 del 26/07/2012 (C.l. n. 888 del 16/07/2012) - Pag 2 di 11



RAVVISATA l’opportunità, a fronte dell’esito positivo riveniente dal servizio svolto dalla società Studi AS s.r.l, di 
procedere ad un affidamento  per  12 mesi a decorrere dalla data di affidamento, al duplice fine di poter smaltire i  
sinistri  ancora  pendenti  nonché  di  continuare  ad  assicurare  una  gestione  ordinata,  metodica,  professionale  e  
puntuale del contenzioso riveniente dai sinistri  scoraggiando tra l’altro – nel tempo medio-lungo – le richieste  
risarcitorie  pretestuose,  attesa  la  professionalità  con  cui  le  stesse  vengono  vagliate  e  istruite  dall’Ufficio  
contenzioso con il supporto qualificato del personale della società Studi AS s.r.l.

Preso atto che il  contratto  affidato alla società Studi AS s.r.l. unip. è in fase di scadenza.

Vista la nota prot. n. 18.07.2012 del 18.07.2012 con cui la società AS comunica la disponibilità  ad assicurare  il 
servizio  alle  condizioni  e  modalità  di  cui  alla  determina  n.  1373  del  19.12.2011  per  12  mesi  dalla  data  di  
affidamento. Per un costo fisso annuale di € 4.800,00 oltre IVA come per legge

Preso atto che
• l'affidamento di cui al presente atto non e' da ascrivere alle fattispecie sottoposte ai vincoli di cui all'art. 6,  

comma 7, della legge n. 122 del 2010, avente ad oggetto gli incarichi per studi e consulenze. 
• al presente affidamento è stato attribuito il seguente numero di CIG ZBE05C555E 

Vista la disponibilità di risorse sull’Intervento 101803 cap 370 art.1 ‘Prestazioni professionali esterne’ del Bilancio  
pluriennale 2012-2014 esercizio 2012.

Visto lo schema di Disciplinare d'oneri  e ritenutolo meritevole di approvazione (All. 3);

Vista la legge  n. 136 del 13.08.2010 come modificata dalla legge 217/2010;

Visto il D. Lgs n. 163/2006 ed in particolare l’Art. 125;

Visto  il D. Lgs. 267/2000;

Visto il decreto sindacale n. 33/2011;

Attesa  la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma  
del D. Lgs n. 267/2000; 

DETERMINA

1. Di  approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sotanziale del presente atto

2. Di affidare alla Società Studi AS s.r.l. unip.  con sede legale in Tricase, alla via Umberto I n.101, Partita  
IVA 04182500753 il suesposto servizio di gestione delle richieste di risarcimento danni da responsabilità  
civile del Comune di Ugento per la durata di 12 mesi dalla data di affidamento e per il compenso 5.808,00  
iva inclusa senza limite nel numero dei sinistri gestiti decorrenti dalla data di affidamento 

3. Di dare atto che l'affidamento di cui al presente atto non e' da ascrivere alle fattispecie sottoposte ai vincoli  
di  cui  all'art.  6,  comma  7,  della  legge  n.  122  del  2010,  avente  ad  oggetto  gli  incarichi  per  studi  e 
consulenze. 

4. Di  assumere  il  relativo  impegno di  spesa  in  favore  della  Società  Studi  AS  s.r.l.  unip.  da  imputare 
sull’Intervento 1010803 cap 370 art.1 ‘Prestazioni  professionali  esterne’del  Bilancio pluriennale  2012-
2014 esercizio 2012.

5. Di approvare schema di Disciplinare d'oneri (All. 3) per formarne parte integrante e sostanziale e che sarà 
sottoscritto dalle parti interessate;

 

Determina  N° 970 del 26/07/2012 (C.l. n. 888 del 16/07/2012) - Pag 3 di 11



6. Di dare atto  che il pagamento del corrispettivo avverrà mensilmente, con successivo e separato atto, a 
seguito di  presentazione di  regolare  fattura  entro trenta  giorni  dalla   ricezione della  stessa  e  previa  e 
attestazione sulla regolarità della fornitura da parte del Responsabile del Settore AA.GG. ed Istituzionali

7. Di  impegnare la  società Studi  AS s.r.l.  unip a rispettare per sé e per gli  eventuali  subappaltatori  gli  
obblighi previsti dalla L. n. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
tema di normativa antimafia” e s.m.i..

8. Di dare atto che è facoltà dell’Amministrazione, fatte salve le disposizioni di legge, prorogare il servizio, 
qualora lo riterrà opportuno.

9. Di dare atto che
- è  stato preventivamente acquisito il DURC in corso di validità e con esito regolare.
- i pagamenti rivenienti dal presente affidamento dovranno svolgersi, a pena di nullità assoluta del presente  

affidamento, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 3 della Legge n. 136 del 13 Agosto 2010;
- l’esecuzione della presente transazione senza avvalersi di banche o della Società Poste Italiane Spa, in 

applicazione  della  sopra  richiamata  normativa,  determinerà  la  risoluzione  automatica  del  presente 
affidamento.

- l‘Affidatario,  con  l’accettazione  delle  suddette  condizioni  ,  assume,  con  riferimento  al  presente 
affidamento, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla normativa sopra richiamata;

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009
Importo impegnato € 5.808,00 iva inclusa;
Soggetto Beneficiario: Società Studi AS s.r.l. unip.  con sede legale in Tricase, alla via Umberto I n.101, 
Partita IVA 04182500753;
Causale: affidamento servizio gestione richieste risarcimento danni da responsabilità civile per 12 mesi 
decorrenti dalla data di affidamento
Imputazione contabile: Intervento 1010803 cap 370 art.1 ‘Prestazioni professionali esterne’del Bilancio 
pluriennale 2012-2014 esercizio 2012.
Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267/ 2000, 

ed è certa;
3)  l’affidatario assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
4) il C.I.G. relativo al presente affidamento è il seguente: ZBE05C555E
5) l'affidamento di cui al presente atto non e' da ascrivere alle fattispecie sottoposte ai vincoli di cui 
all'art. 6, comma 7, della legge n. 122 del 2010, avente ad oggetto gli incarichi per studi e consulenze. 
5) E’ stato preventivamente acquisito il DURC in corso di validità e con esito regolare.

Determina  N° 970 del 26/07/2012 (C.l. n. 888 del 16/07/2012) - Pag 4 di 11



 C o m u n e  d i  U g e n t o
Piazza A.Colosso 73059 (Le)

        ____________________________

(All.3)
COMUNE DI UGENTO

     Provincia di Lecce
OGGETTO: DISCIPLINARE D'ONERI RELATIVO AL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE 
RICHIESTE DI RISARCIMENTO DANNI DERIVANTI DA RESPONSABILITÀ CIVILE DELL’ENTE 
VERSO TERZI.  

L'anno 2012,  il giorno ____ del mese_________,  nella Casa Comunale, in esecuzione alla determina n° ___ del 

___/___/2012,

TRA
il Comune di UGENTO, rappresentato dal Dott. Alessandro Tresca, con sede in  Piazza A. Colosso - C.F. dell’ente 

81003470754, di seguito denominato "Comune";

E
la Società Studi AS s.r.l. unip.  con sede legale in Tricase, alla via Umberto I n.101, Partita IVA 04182500753, di seguito  

denominata  "Società",  in  persona  del  Procuratore  Dott.  Vito  Antonio  Scarcella  (nato  a  Milano  il  27/04/1967 

SCRVNT67D27F205X), 

si stipula e si conviene quanto segue:

ART.1  - OGGETTO
Il presente disciplinare ha per oggetto il servizio di gestione delle richieste di risarcimento danni da responsabilità civile 

verso terzi.

ART.2 - DURATA
Il presente incarico avrà durata  di 12 mesi dal ___/____/2012 al ____/__/2013, senza tacito rinnovo.

Determina  N° 970 del 26/07/2012 (C.l. n. 888 del 16/07/2012) - Pag 5 di 11



ART.3 - ESPLICAZIONE DEL SERVIZIO ED OBBLIGHI DELLE PARTI
Il succitato servizio dovrà essere finalizzato a creare, all’interno del Comune, un processo di gestione delle richieste di  

risarcimento informato ai principi di efficacia ed efficienza. 

Pertanto, la società provvederà a:

1. fornire un processo di aggiornamento continuo per il personale preposto e per gli amministratori con delega al 
contenzioso, AA.GG., P.M., randagismo e LL.PP. tramite apposite note ed informazioni che abbiano attinenza 
con la gestione delle richieste risarcitorie, quali ad esempio: nuove normative, novità giurisprudenziali ecc.;

2.  coordinare  e  coadiuvare  il  lavoro del  personale  degli  Uffici  della  Polizia  Municipale  e  tecnico,  fornendo  
opportune metodologie e modulistica dedicata;

3. eseguire direttamente attività di accertamento che si concretizzi nell’ottenimento di report fotografici indicanti  
lo stato dei luoghi, indagini conoscitive sull’accaduto attraverso misurazioni e rilevamenti, escussioni delle parti  
interessate e di eventuali testimoni, anche attraverso società investigative autorizzate;

4. eseguire, ove opportuno e necessario,perizie meccaniche e medico legali per il tramite di professionisti iscritti in 
apposito albo;

5. fornire  una  valutazione  finale,  per  ogni  richiesta  di  risarcimento,  in  modo  da  supportare  ed  orientare  il 
Responsabile del Servizio nella migliore definizione della richiesta;

6. assistere gli uffici preposti nelle varie fasi di trattazione non giudiziale dei sinistri;
7. fornire  adeguato  supporto  tecnico  ed  informativo  ai  legali  dell’Ente  incaricati  di  gestire  il  contenzioso 

giudiziale;
8. gestire   una  banca  dati  informatizzata  dei  sinistri  –  mettendola  disposizione  dell’Ente  -  con archiviazione 

dinamica che consenta una migliore gestione dello stato della pratica e l’estrapolazione  di dati utili  per la  
gestione diretta e indiretta dei sinistri;  

9.   digitalizzare su supporto informatico la documentazione afferente i sinistri gestiti;
10.  elaborare  report  periodici  che  illustrino  l’attività  svolta,  con  sintesi  dei  risultati  raggiunti  ed  evidenza  di  

eventuali  ed  opportuni  correttivi  da  apportare  al  fine  di  limitare,  ove  possibile,  le  aree  di  rischio  di  
responsabilità civile del Comune.

11. fornire assistenza, agli uffici preposti, nella valutazione delle coperture assicurative;
12. fornire assistenza agli uffici preposti, ma e solo nel caso di non affidamento del servizio di brokeraggio 

assicurativo, per la ricerca delle migliori condizioni contrattuali riguardanti le coperture assicurative dell’Ente;
13. fornire assistenza, negli eventuali rapporti tra Broker ed Ente, riguardo la gestione delle richieste di risarcimento;
14. fornire assistenza agli uffici preposti, ma e solo nel caso di non affidamento del servizio di brokeraggio 

assicurativo, nei rapporti tra centro liquidazione sinistri della compagnia ed Ente, riguardo la gestione delle 
richieste di risarcimento.

La Società non assume alcun compito di direzione e coordinamento nei confronti degli uffici comunali, né potrà 

impegnare in alcun modo il Comune, al quale resta ogni potere decisionale.

Questo ultimo si impegna a far diventare vincolante, per gli stessi uffici, il protocollo operativo fornito dalla Società, 

nonché, per il tramite dei propri uffici, a comunicare tutte le informazioni occorrenti, precisandosi che è obbligo del 

Comune trasmettere sollecitamente, tramite posta, posta elettronica o fax, la richiesta risarcitoria pervenuta al  Comune 

stesso ed ogni ulteriore documentazione afferente a ciascuna richiesta di risarcimento, nonchè mettere a disposizione  

tutto il materiale che la società riterrà necessario per il migliore adempimento del servizio.

Il Comune prende atto che la modulistica è e resterà di proprietà della Società e che, pertanto, non potrà essere in 

alcun modo utilizzata successivamente alla scadenza del presente contratto.

ART.4 - CONDIZIONI
Le condizioni generali di contratto applicabili al presente disciplinare sono quelle in uso presso questo Comune ed in 

nessun caso potranno essere sostituite da quelle abitualmente applicate dalla Società medesima.

Determina  N° 970 del 26/07/2012 (C.l. n. 888 del 16/07/2012) - Pag 6 di 11



ART.5 - COSTO DEL SERVIZIO
Il costo del servizio oggetto del presente disciplinare, al lordo di ogni onere e niente escluso, è così stabilito:

Il servizio prevederà un costo fisso a carico del comune di euro €. 5.808 ,00 iva 21% inclusa senza limite nel numero dei 

sinistri  gestiti,  da corrispondersi in 12 rate mensili   posticipate da liquidarsi entro trenta giorni dalla data ricezione  

fattura.

ART.6 - SPESE CONTRATTUALI
Tutte le spese relative e conseguenti alla presente scrittura saranno a carico della Società.

Il presente disciplinare sarà registrato solo in caso d'uso, a cura e spese della Società (d.p.r. n. 131 del 26.4.1986, art. 5, 

parte seconda della tariffa: art. 10, primo comma).

ART.7 - INADEMPIENZE CONTRATTUALI
Nel  caso  in  cui  la  Società risultasse  inadempiente  nella  fornitura  delle  proprie  prestazioni  il  Comune  potrà,  con 

provvedimento motivato, stabilire la revoca del mandato da comunicarsi con lettera raccomandata a.r.

La revoca avrà effetto dal 30° giorno successivo alla data di ricezione della relativa comunicazione.

ART.8 - ALTRI ONERI A CARICO DELLA SOCIETÀ
Sono a carico della Società:

a) tutte le spese ed oneri necessari per l'espletamento dell'incarico; 

b) i rischi connessi all'esecuzione dell'incarico.

ART.9 - AUTORIZZAZIONE AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI
Il Comune medesimo autorizza la Società al trattamento, mediante elaboratore elettronico, dei dati degli istanti e delle  

informazioni ricavabili dallo svolgimento del servizio, nonché delle risposte a schede informative e questionari ad esso 

correlati, per la gestione del servizio e degli eventi relativi all'esecuzione dello stesso, per finalità collegate al contratto  

medesimo, nonché per l'effettuazione di statistiche; autorizza la comunicazione dei dati e delle informazioni di cui sopra 

a soggetti che comunque collaborino con la Società per l'esecuzione del contratto suddetto. 

Il Comune, ai sensi del vigente TULPS, autorizza l’affidatario ed i suoi incaricati (periti, medici legali, accertatori) ad  

acquisire  informazioni,  notizie  ed  ogni  altro  trattamento,  anche  non  presenti  o  reperibili  in  pubblici  registri,  

limitatamente ed ai fini della trattazione della richiesta risarcitoria.

Si prende atto che, ai sensi della legge 196/2003, il committente potrà, in qualunque momento, conoscere l'esistenza di  

trattamenti relativi ai dati di cui sopra ed ottenere le informazioni relative, ottenere la cancellazione, aggiornamento,  

rettifica o integrazione di tali dati, anche nei confronti dei soggetti cui gli stessi siano stati comunicati. 

ART.10 - OBBLIGHI DELLA SOCIETÀ VERSO TERZI E LAVORATORI DIPENDENTI

Determina  N° 970 del 26/07/2012 (C.l. n. 888 del 16/07/2012) - Pag 7 di 11



La Società si assume in proprio ogni responsabilità in caso di infortuni ed in caso di danni arrecati a terzi e al Comune 

destinatario in dipendenza di manchevolezza o trascuratezze delle prestazioni oggetto del capitolato.

La Società si obbliga ad ottemperare a tutti gli obblighi verso i propri dipendenti in base alle disposizioni legislativi e  

regolamentari vigenti in materia di lavoro e assicurazioni sociali, assumendo a suo carico tutti gli oneri relativi.

La  Società si  obbliga  inoltre  ad effettuare nei  confronti  dei  lavoratori  dipendenti,  occupati  nei  lavori  oggetto del  

contratto,  condizioni  normative e retributive non inferiori  a  quelle  risultanti  dai  contratti  di  lavoro applicabili  alla  

categoria  e nella località in cui  si  svolgono le  lavorazioni,  nonché condizioni  risultanti  da successive modifiche ed  

integrazioni ed, in genere, da ogni altro contratto collettivo, successivamente stipulato per la categoria, applicabile nella  

località.

ART.11 -  TRACCIABILITÀ DEI FLUSSI FINANZIARI
In relazione al  servizio di  gestione delle richieste di risarcimento danni,  affidato dalla vostra Amministrazione con 

determinazione  n.  …..  del  ……………..,  disciplinato  dal  contratto  stipulato  in  data  …………………,  prot.  n. 

…………………, al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall’art.3  

della  legge  n.136/2010  e  successive  modifiche  relativi  ai  pagamenti  corrispondenti  alle  varie  fasi  di  esecuzione 

dell’appalto, la  Società assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari  notificando anche l’esistenza di un 

conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti finanziari relativi al contratto, presso: 

Banca BPP – sede di Tricase – via A. Diaz n.1 

Codice IBAN: IT73G0526280110CC0210170 304
Intestatario del conto: AS  S.R.L. UNIP.

Si comunica che i soggetti (persone fisiche) che per l’impresa sono delegati ad operare sul conto corrente dedicato sono:

a) sig.ra Luisa Ingletto nata a Tricase (LE) il 22/07/1984, ivi residente, c.f. NGLLSU84L62L419X, operante in 

qualità di socio amministratore;

ART.12 -  FORO COMPETENTE
Il foro competente per territorio è, in via esclusiva, quello di Lecce.

ART.13 - NORME FINALI
Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente capitolato si fa riferimento alle norme di legge in vigore in 

quanto applicabili.

Letto, confermato e sottoscritto.

Per il Comune        Per la Società

Studi AS s.r.l. unip.
area risk management e gestione sinistri 

Procuratore Dott. Vito A. Scarcella

Determina  N° 970 del 26/07/2012 (C.l. n. 888 del 16/07/2012) - Pag 8 di 11



Determina  N° 970 del 26/07/2012 (C.l. n. 888 del 16/07/2012) - Pag 9 di 11



  

Determina  N° 970 del 26/07/2012 (C.l. n. 888 del 16/07/2012) - Pag 10 di 11



N°.  970 Registro Generale
DEL 26/07/2012

N° 527 Registro del Servizio
DEL 26/07/2012

Oggetto :  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  GESTIONE  RICHIESTE  RISARCIMENTO  DANNI  DA  RESPONSABILITA'
CIVILE VERSO TERZI ALLA SOCIETA' ALLA SOCIETA' STUDI AS S.R.L. UNIP. 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
370 1 2012 PRESTAZIONI PROFESSIONALI ESTERNE 1253 5808,00

Ugento, lì 26/07/2012
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 31/07/2012 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 17/01/2013 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 970 del 26/07/2012 (C.l. n. 888 del 16/07/2012) - Pag 11 di 11


	Piazza A.Colosso 73059 (Le)

